
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении итогового протокола публичных слушаний 
по проекту закона Удмуртской Республики

«Об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2016 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года 
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 
22 мая 2008 года № 18-РЗ «О бюджетном процессе в Удмуртской Республике», 
Порядком проведения публичных слушаний по проекту закона Удмуртской 
Республики о бюджете Удмуртской Республики, проекту закона Удмуртской 
Республики об исполнении бюджета Удмуртской Республики, утверждённым 
постановлением Государственного Совета Удмуртской Республики от 21 июня 
2016 года № 812-V, Государственный Совет Удмуртской Республики 
постановляет:

1. Признать публичные слушания по проекту закона Удмуртской 
Республики «Об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2016 год» 
состоявшимися.

2. Утвердить прилагаемый итоговый протокол публичных слушаний по 
проекту закона Удмуртской Республики «Об исполнении бюджета Удмуртской 
Республики за 2016 год».

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Государственного Совета Удмуртской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель 
Государственного Сов 
Удмуртской Республи] В.П.Невоструев

г. Ижевск 
06 июня 2017 года 
№ 1019-V



Приложение к постановлению 
Г осударственного Совета 
Удмуртской Республики 
от 06 июня 2017 года № 1019-V

Итоговый протокол публичных слушаний 
по проекту закона Удмуртской Республики «Об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2016 год»

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Автор Предложения,
рекомендации

Результат рассмотрения

I. Вопросы, поступившие при проведении публичных слушаний в заочной форме
1.

II. Вопросы, поступившие при проведении публичных слушаний в очной форме
1. Восстановление 

объекта культурного 
наследия
регионального значения 
«Дом, в котором жил 
Пастухов Иван 
Дмитриевич»

Николаева Т.В., 
председатель 
общественной 
организации «Комитет 
по защите памятников 
истории и культуры»

Предусмотреть в 2018 
году бюджетные 
ассигнования на 
ремонтно
реставрационные 
работы объекта 
культурного наследия 
регионального значения 
«Дом, в котором жил 
Пастухов Иван 
Дмитриевич» в сумме 4 
млн. рублей

В декабре 2016 года на указанном 
объекте были установлены решетки на 
окнах, крыша покрыта рубероидом, 
перекрыт вход в здание в целях 
недопущения проникновения в дом 
посторонних лиц. В дальнейшем 
предполагается, что данный объект 
будет частью историческо- 
культурного комплекса «Ижевский 
квартал»

2. Финансирование 
некоммерческого 
сектора, в частности,

Гуляшинова Л.И., 
председатель 
Общественной палаты

Рассмотреть
возможность
увеличения

Постоянной комиссии 
Г осударственного Совета Удмуртской 
Республики по бюджету налогам и



2

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Автор Предложения,
рекомендации

Результат рассмотрения

общественных
организаций

г. Ижевска финансирования
общественных
организаций

финансам совместно с профильными 
министерствами и ведомствами, 
представителями общественных 
организаций республики провести 
«круглый стол» по вопросу 
дополнительного финансирования из 
бюджета Удмуртской Республики 
реализации социально 
ориентированных проектов 
общественных организаций

3. О мерах, принятых 
Министерством 
транспорта и 
дорожного хозяйства 
Удмуртской 
Республики по 
устранению замечаний 
в связи с некачественно 
выполненным 
ремонтом дорог в 2016 
году

С.Э.Широбокова, 
заместитель 
Председателя 
Государственного 
Совета Удмуртской 
Республики -  
председатель 
постоянной комиссии 
Государственного 
Совета Удмуртской 
Республики по 
бюджету, налогам и 
финансам

Министерству 
транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской 
Республики усилить 
контроль за качеством 
выполнения
строительства и 
ремонта дорог в 
республике

Рекомендовать Министерству 
транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики проводить 
проверку выполнения гарантийных 
обязательств подрядными дорожно
строительными организациями 
посредством комиссионных выездов с 
представителями подрядных дорожно
строительных организаций на объекты 
ремонта с документированием 
выявленных недостатков, 
осуществлять контроль за их 
устранением

4. О направлении в адрес 
Министерства 
финансов Удмуртской 
Республики своих 
замечаний и

Евдокимов С.П., 
исполняющий 
обязанности министра 
финансов Удмуртской 
Республики

Предложения 
направлять в 
письменном виде в 
адрес Министерства 
финансов Удмуртской

Рекомендовать Министерству 
финансов Удмуртской Республики 
учитывать поступившие предложения 
и замечания при осуществлении 
бюджетного процесса в Удмуртской



3

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Автор Предложения,
рекомендации

Результат рассмотрения

предложений по 
наполнению доходной 
части бюджета 
республики и местных 
бюджетов, по 
повышению 
эффективности 
бюджетных расходов, 
проведению 
оптимизационных и 
других мероприятий

Республики или на 
официальный сайт 
Министерства финансов 
Удмуртской Республики

Республике

5. О реконструкции 
пустующего 1 этажа 
жилого дома по ул. 
Сибирская, 22 (бывшая 
женская консультация) 
с целью дальнейшего 
предоставления жилья 
врачам -  узким 
специалистам ЛПУ г. 
Глазова

Волков И.А., 
председатель 
Глазовской городской 
Думы

Предусмотреть в 
бюджете
финансирование на 
реализацию данного 
мероприятия

Рекомендовать Министерству 
здравоохранения Удмуртской 
Республики направить предложения в 
адрес Министерства строительства, 
архитектуры и жилищной политики 
Удмуртской Республики для 
включения данного объекта в проект 
Адресной инвестиционной программы 
Удмуртской Республики на 2018 год. 
Решение будет принято после 
проведения соответствующей 
экспертизы

6. О выделении 
бюджетных средств на 
строительство ФАПа в 
Дебёсском районе, 
текущем либо в

Степанова О.Р., 
председатель Совета 
депутатов Дебёсского 
района

Предусмотреть 
финансирование на 
строительство одного 
ФАПа в 2017 году или 
двух ФАПов в 2018

Рекомендовать:
-  Муниципальному образованию 
«Дебёсский район» в установленном 
порядке направить заявку в 
Министерство здравоохранения



4

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Автор Предложения,
рекомендации

Результат рассмотрения

следующем году году в Дебесском 
районе

Удмуртской Республики на включение 
в проект Адресной инвестиционной 
программы Удмуртской Республики 
на 2018 год строительство двух 
ФАПов;

- Министерству строительства, 
архитектуры и жилищной политики 
Удмуртской Республики включить 
строительство двух ФАПов в проект 
Адресной инвестиционной программы 
Удмуртской Республики на 2018 год 
при наличии соответствующей заявки 
от Министерства здравоохранения 
Удмуртской Республики

7. Об объёме субсидии, 
выделенной из бюджета 
Удмуртской 
Республики в 2016 году 
на строительство и 
реконструкцию 
животноводческих 
ферм хозяйствам 
республики, о сумме 
долга по данной статье 
и целевом 
использовании 
бюджетных средств по 
данному направлению

С. Белослудцев, 
гражданин 
Балезинского района 
(вопрос поступил по 
информационно
телекоммуникационной 
сети «Интернет»)

Взять на контроль 
расходование 
бюджетных средств по 
данному направлению

Правительству Удмуртской 
Республики провести проверку 
соблюдения условий и целей порядка 
предоставления субсидий на 
реализацию мероприятий по 
достижению производства одного 
миллиона тонн молока в Удмуртской 
Республике (постановление 
Правительства Удмуртской 
Республики от 04.05.2016 №185 «Об 
утверждении Положения о 
предоставлении субсидий на 
реализацию мероприятий по 
достижению производства одного



5

№
п/п

Вопросы, вынесенные 
на обсуждение

Автор Предложения,
рекомендации

Результат рассмотрения

миллиона тонн молока в Удмуртской 
Республике»).


